
Proroga del distacco, in posizione di utilizzo, del
personale docente per compiti connessi con la
scuola, ai sensi dell'articolo 84, comma 4 lettera a)
della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5.

Determinazione n. 13611 del 12/12/2023

Proroga del distacco, in posizione di utilizzo, del personale docente per compiti connessi con la scuola,
ai sensi dell'articolo 84, comma 4 lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-D335-00085
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Proroga del distacco, in posizione di utilizzo, del personale docente per compiti connessi con la
scuola, ai sensi dell'articolo 84, comma 4 lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5.
RIFERIMENTO : 2023-D335-00085
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE GENERALE
Visto l'articolo 84, comma 4, lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n, 5 avente ad oggetto "Sistema
educativo di istruzione e formazione del Trentino", così come successivamente modificato, che prevede la
possibilità di attivare utilizzazioni di docenti e dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative per compiti
connessi alla scuola presso la Provincia, gli enti strumentali e le agenzie della Provincia Autonoma di Trento,
presso le Università ed enti pubblici non provinciali,
presso Enti privati ed associazioni;
vista la nota prot. 827931 del 22 dicembre 2020, con la quale il Presidente della Provincia Autonoma di
Trento richiedeva il distacco in posizione di utilizzo del prof. Giuseppe Zorzi presso il Dipartimento
organizzazione personale e affari generali allo scopo di poter attivare il progetto ivi descritto;
considerato che, con propria determinazione n. 34 di data 23 dicembre 2020, come modificata dalla
determinazione n. 1 di data 18 gennaio 2021, è stato disposto l'utilizzo di cui al precedente alinea fino al 31
dicembre 2023;
considerato la necessità, rappresentata per le vie brevi, dal Dirigente Generale del Dipartimento
organizzazione ed affari generali della prosecuzione del distacco presso il proprio Dipartimento, del prof.
Giuseppe Zorzi, fino al 31 agosto 2024,
DETERMINA
1. di prorogare, per quanto esposto in premessa, il distacco in posizione di utilizzo ai sensi dell'articolo 84,
comma 4 lettera a) della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, presso il Dipartimento organizzazione e affari
generali del prof. Giuseppe Zorzi fino al 31 agosto 2024;
2. di dare atto che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione lavoro, previo esperimento del tentativo di conciliazione
previsto dall'art. 410 e ss. del c.p.
RIFERIMENTO : 2023-D335-00085
Pag 2 di 3 RC



Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE GENERALE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2023-D335-00085
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


